ỦY BAN NHÂN DÂN

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1440/QĐ-UBND                                                 Đồng Xoài, ngày 21 tháng 7 năm 2008
QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự toán chi phí bồi thường, hỗ trợ bổ sung
GPMB hạng mục Khu ga dưới, bãi đậu xe - Khu du lịch sinh thái
Bà Rá - Thác Mơ, huyện Phước Long, tỉnh Bình Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 54/2005/QĐ-UB ngày 03/6/2005 và số 65/2006/QĐ-UBND ngày 18/6/2006 của UBND tỉnh ban hành, sửa đổi, bổ sung Quy định về đơn giá bồi thường, hỗ trợ về đất, nhà cửa, vật kiến trúc, cây trồng khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 15/2008/QĐ-UBND ngày 18/4/2008 của UBND tỉnh ban hành Quy định về chính sách bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 2535/QĐ-UB ngày 30/12/2002 của UBND tỉnh về việc phê duyệt quy hoạch xây dựng Khu du lịch sinh thái Bà Rá - Thác Mơ, huyện Phước Long, tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 26/QĐ-UBND ngày 09/01/2006 của UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư cáp treo núi Bà Rá;

Căn cứ Quyết định số 2656/QĐ-UBND ngày 24/12/2007 của UBND tỉnh ban hành giá các loại đất trên địa bàn tỉnh Bình Phước năm 2008;

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 984/STC-GCS ngày 16/7/2008, theo Tờ trình số 52/TTr-ĐB ngày 03/7/2008 của Hội đồng Đền bù huyện Phước Long (được thành lập tại Quyết định số 1370/QĐ-UB ngày 15/11/2004 của UBND huyện Phước Long),

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán chi phí bồi thường, hỗ trợ bổ sung giải phóng mặt bằng hạng mục Khu ga dưới, bãi đậu xe - Khu du lịch sinh thái Bà Rá - Thác Mơ, huyện Phước Long, tỉnh Bình Phước, cụ thể như sau:

1. Danh sách các hộ theo Phương án:

- Gồm 56 hộ;

- Có 56 biên bản;

- Số hộ được bồi thường: 56 hộ.

2. Tổng diện tích đất giải tỏa bổ sung

:
1.694,7 m2;

Trong đó:

- Đất thổ cư

:
   220,2 m2;

- Đất nông nghiệp

:
1.474,5 m2.

3. Tổng chi phí bồi thường, hỗ trợ bổ sung: 1.136.581.965 đồng (Một tỷ, một trăm ba mươi sáu triệu, năm trăm tám mươi mốt ngàn, chín trăm sáu mươi lăm đồng).

Trong đó:

- Chi phí bồi thường bổ sung đất thổ cư

:      128.028.880 đồng;

- Chi phí bồi thường bổ sung đất nông nghiệp
:      818.886.100 đồng;

- Chi phí bồi thường công trình phụ

:          7.430.040 đồng;

- Chi phí bồi thường cây trồng

:        19.090.000 đồng;

- Chính sách hỗ trợ nhân khẩu và gia đình TBLS
:        16.000.000 đồng;

- Chi phí thưởng giao mặt bằng đúng thời hạn
:      145.646.945 đồng;

- Chi phí thẩm định

:
 1.500.000 đồng.

(có Bảng tổng hợp chi tiết kèm theo)

Điều 2. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Tài chính, Công Thương; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Phước Long; Công ty Xây dựng Tư vấn & ĐTPT Bình Phước; Hội đồng Đền bù huyện Phước Long (được thành lập tại Quyết định số 1370/QĐ-UB ngày 15/11/2004 của UBND huyện Phước Long) và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

                                                           KT. CHỦ TỊCH

                PHÓ CHỦ TỊCH

                 Nguyễn Văn Lợi
PAGE